

Den mest hållbara textilen är den som vårdas rätt, lagas vid behov och används så mycket som möjligt.

Ett sätt att maximera livslängden på era arbetsplagg är att följa tvättråden.

Vi har satt ihop lite allmänna råd och kunskap hur vi kan uppnå tillsammans ett bättre miljötänk kring våra textilier:

Använd aldrig sköljmedel/mjukmedel/textilbalsam!

Dels innehåller många av dessa produkter kemikalier som är svåra att bryta ned i vår miljö.

Men främst så förstörs fibrerna i textilen och detta gäller även miljömärkta sköljmedel.

Exempel på vad sköljmedel gör med våra textilier:

- Ökar slitaget på fibrer vilket gör de mindre motståndskraftiga och går lättare sönder.
- Blir noppriga snabbare.
- Textilerna tappar både färg och glans snabbare.
- Stretch förlorar sin förmåga.
- Elastantrådar börjar sticka ut.
- Polyesterfibrerna tättnar och förlorar sin andningsförmåga.

Ättika som sköljmedel?

Helst vill vi undvika alla former av sköljmedel och en modern metod som uppkommit är ättika utspätt i vatten. Ättikan fungerar på liknande sätt som sköljmedlet. Men det som är viktigt att tänka på är att ättika är en syra och påverkar självklart kläderna mer än om du skulle vara helt utan.

Idag finns ingen forskning på hur ättika påverkar plaggs livslängd i jämförelse utan. Men ättikan har absolut mycket mindre påverkan både på dina kläder, på reningsverket och inte minst på miljön om man jämför med sköljmedel.

Använd enbart kulörtvätt även till vit tvätt

Idag finns det flera sätt att göra en infärgning/blekning på textilier och helt beroende på hur textilen blivit vit kan tvättmedel anpassas för vit tvätt ge **motsatt effekt** och få textilen att tappa färg. Plagget kan därför exempelvis upplevas glåmig. Detta är för att de flesta vit tvättmedel innehåller blekmedel, vilket både beroende på infärgningsmetod ökar känslighet men också främst att syntetiska fibrer är mer ömtåliga mot kemikalier.



Tvätta rätt

Sortera din tvätt!

Vit tvätt ska enbart tvättas med vita plagg.

Stäng blyxtlås som kan skrapa emot eller fastna i andra plagg.

Tvätta i den temperatur som står på lappen och med rätt dos tvättmedel. Vid osäkerhet ta hellre mindre tvättmedel, plaggen blir rena ändå.

Använd tvättpåse!

Vi rekommenderar att använd tvättpåse på blusar och skjortor för att minska slitaget när plagget centrifugeras i tvättmaskinen. Tvättpåsen skyddar alltså kläderna från mekanisk nötning.

Vid fläckar

Använd anpassad fläckborttagning och följ anvisningarna noggrant. Tänk på att ex kaffe, blåbär, tomat och vin kan behöva olika metoder. Vid osäkerhet, googla!

Efter tvätt

Ruska plaggen ordentligt och häng upp dina arbetsplagg på galge.

Är plagget skrynkligt är en steamer ofta att föredra, vid strykjärn så är det viktigt att titta på etiketten så man använder korrekt temperatur.

VID OSÄKERHET SÅ FINNS MÅNGA AV DAHLÉNS KONFEKTIONS TVÄTTRÅD PÅ VÅR HEMSIDA, SÖK PÅ PRODUKTEN DET GÄLLER ELLER OM DU VILL FRÅGA OSS PÅ DAHLÉNS SÅ ÄR NI ALLTID VARMT VÄLKOMNA ATT HÖRA AV ER!